ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ CÚ

Số: 1745/UBND-VP

V/v thực hiện ý kiến kết luận

của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn

Quỳnh Thiện tại Hội nghị chuyển đổi số

tỉnh Trà Vinh năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Cú, ngày 03 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông báo số 256/TB-VP ngày 31/10/2023 của Văn phòng UBND

tỉnh về việc thông báo ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Nguyễn Quỳnh Thiện tại Hội nghị chuyển đổi số tỉnh Trà Vinh năm 2023.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện

và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Khẩn trương rà soát, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp chuyển

đổi số theo Kế hoạch của UBND tỉnh, huyện đã đề ra thuộc trách nhiệm của cơ

quan, đơn vị, địa phương mình; đồng thời, thực hiện tốt việc sử dụng các hệ

thống thông tin đã được đầu tư và khắc phục các chỉ tiêu còn hạn chế, đặc biệt là

tỷ lệ hồ sơ nộp trực tuyến, tỷ lệ thanh toán trực tuyến; số hóa hồ sơ, kết quả giải

quyết thủ tục hành chính, ký số,…

2. Kịp thời tham mưu UBND huyện chủ động phối hợp với Sở Thông tin

và Truyền thông trong tổ chức khai thác, sử dụng các hệ thống thông tin dùng

chung, nhất là các cơ sở dữ liệu thuộc lĩnh vực ưu tiên chuyển đổi số; tích hợp,

chia sẻ dữ liệu vào Kho dữ liệu của tỉnh.

3. Tổ chức thực hiện nghiêm việc tiếp nhận, xử lý và công khai kết quả xử

lý phản ánh, kiến nghị trên Hệ thống Thông tin tiếp nhận phản ánh, kiến nghị.

4. Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc cơ quan,

đơn vị quản lý tích cực cài đặt và vận động người thân cài đặt Ứng dụng công

dân số để khai thác sử dụng các tiện ích chuyển đổi số của tỉnh đã được tích hợp

trên ứng dụng.

5. UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông

tin phát huy vai trò của Tổ công nghệ số cộng đồng trong hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp khai thác các nền tảng số trong chuyển đổi số trên địa bàn huyện.

 2

Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc

triển khai tổ chức thực hiện; thường xuyên báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện nắm, chỉ đạo/.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Thị Thắm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T15:03:36+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!